

Primaria or. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 89**Lucrari de reparatie curenta a strazii Ilie Caplunov or. Floresti****Valoarea de deviz 233 637,41 lei**

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Drum principal 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere, L=460m, b=5.0m				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I K(conditii restrinse)=1,2	100 m3	0,100	1 320,00 0,00	132,00 0,00
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TsC21A1, teren catg. I k-2 K(conditii restrinse)=1,2	100 m3	0,100	960,00 0,00	96,00 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I K(conditii restrinse)=1,2	100 m3	0,100	805,00 0,00	80,50 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,000	6,08 0,00	91,20 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,000	116,17 0,00	2 672,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		k=2 K(conditii restrinse)=1,2				
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	3,450	2 206,63 292,31	7 612,87 1 008,47
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 0-5,6mm, 5,6-8,0mm, 11,2-22,4mm, 31.5-63mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	23,000	5 921,44 284,84	136 193,03 6 551,33
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, L=460m, b=5.0m Inklusiv salariu				146 877,60 7 559,80
		1.2. Capitolul 1.2. Consolidarea acostamentelor				
8	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I K(conditii restrinse)=1,2	100 m3	0,230	1 606,96 0,00	369,60 0,00
9	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TsC21A1, teren catg. I k-2 K(conditii restrinse)=1,2	100 m3	0,230	973,91 0,00	224,00 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,230	962,17 0,00	221,30 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,450	75,36 0,00	260,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.2. Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				1 074,90
		<i>Total</i>	lei			147 952,50
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	24,00 %			1 814,35
		<i>Transportarea materialeor</i>	10,00 %			10 649,92
		<i>Cheltuieli direkte</i>	100,00 +			160 416,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			23 260,43
		<i>Total:</i>	100,00 +			183 677,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			11 020,64
		<i>Total:</i>	100,00 +			194 697,84
		<i>TVA</i>	20,00 %			38 939,57
		Total Capitolul 1. Drum principal Inklusiv salariu				233 637,41 7 559,80

						233 637,41
		Total deviz: Inklusiv salariu				7 559,80

Intocmit

Braghis N.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)